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Posten
Redaktion:

Mia B. Andersen, tlf. 25 60 06 61

Heidi Nielsen, tlf. 21 44 86 37

Korrektur: 

Wagn Christensen, tlf.21 78 88 42

Oplag: 500 stk.

Posten udgives af Lokalrådet for 

Sinding og Ørre og uddeles af 

frivillige til samtlige husstande i 

Sinding-Ørre. Bladet kan også læses 

på www.sinding-oerre.dk/posten

Indlevering af materiale til

Mia B. Andersen, Ørre Byvej 57. 

E-mail: miabandersen@outlook.dk

Datoer til kalenderen: oprettes via 

Conventus systemet.

Se også: www.sinding-oerre.dk

Annoncer: Mia B. Andersen, Ørre.

Sats og tryk: Aulum Bogtryk & Offset

Næste deadline:  1. februar 2024

Posten udkommer uge 8.

BEMÆRK
Tekst-sider:
1/1 side:        1050.- kr.
1/2 side:          525.- kr.
1/4 side:          350.- kr.
1/8 side:          225.- kr.
Annoncer/reklamer:
1/1 side:        1.500.- kr.
1/2 side:           750.- kr.
1/4 side:           400.- kr.
1/8 side:           250.- kr.

Forside: Ruth Nors, Sinding

Du er hermed inviteret til min fødselsdag!

Da jeg fylder 60 år, vil det glæde mig,
hvis du vil komme og fejre dagen sammen med mig.

Jeg holder Åbent Hus i Sinding forsamlingshus
fredag den 12. januar 2024 fra kl. 13.30 - 17.00.
Alle er velkommen

Kærlig hilsen
Anne Marie Søe Nørgaard

Ørre Forsamlingshus indkalder til ordinær 

generalforsamling, 

som afholdes torsdag 18. januar kl. 19.00 

i Ørre Forsamlingshus.

Bestyrelsen foreslår vedtægtsændringer, 

der kan læses på forsamlingshusets hjemmeside, 

www.oerreforsamlingshus.dk

4 uger før generalforsamlingen.

  

HUSK: 

Vi tænder byens juletræ 

1. søndag i advent: søndag d. 3. dec. 

kl. 16 + julemiddag kl. 18.

 GENERALFORSAMLING

Fødselsdag
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Oversigt over
bestyrelsen:

Sinding-Ørre
Borgerforening

Formand: 
Peter Tolstrup Christensen,
Søvndalvej, 10, 7400 Herning
Mobil: 4026 0644
Mail: mp.tolstrup@fibermail.dk

Næstformand:
Christian Haugaard,
Ørre Byvej, 68, 7400 Herning.
Mobil: 20128209
Mail: christian_haugaard@hotmail.
com

Kasserer:
Henrik Santana Andsbjerg,
Ørre Byvej, 2, 7400 Herning
Mobil: 21660666
Mail: henrikandsbjerg@gmail.com

Sekretær:
Marie Søgaard Jensen 
Romvigvej, 14
7490, Aulum.
Mobil: 61378727
Mail: marie_s_jensen@hotmail.com

Bestyrelsesmedlem:
Bodil Jensen,
Nøvlingvej,7, 7400 Herning
Mobil: 30635825
Mail: bjensen51@gmail.com

Der er dannet en gruppe, der vil ar-
bejde med at strukturere og organisere 
de mangeartede opgaver, der er for at 
vedligeholde og opgradere grønne area-
ler, møde- og væresteder og lignende i 
Sinding-Ørre.
Kontaktpersoner er indtil videre af: 
Ole Henneberg,  21455735 
Erik Nielsen,  20278740 
Christian Haugaard,  20128209 
Bodil Jensen,  30635825

Der er plads til flere, hvis nogen har lyst.
Det er foreløbig aftalt, at der arbejdes 
frem mod at indbyde til 4 arbejdsdage fra 
klokken 9.00 til 15.00 i 2024.

Disse 4 arbejdsdage skal ses som et 
supplement til de mange opgaver, som 
allerede udføres af mange lokale beboere.
Det er følgende datoer i 2024:

Lørdag den 9. marts 
med tilmelding gerne senest den 2. marts

Lørdag den 4. maj 
med tilmelding gerne senest den 27 april

Lørdag den 14. september 
med tilmelding gerne senest den 31. 
august

Lørdag den 9. november 
med tilmelding gerne senest den 2. no-
vember.

Tilmelding kan foretages via sms til: 
Ole, Erik, Bodil eller Christian.

Der vil i god tid inden en arbejdsdag 
blive udsendt nyhedsbrev og opslag på 
SØ Facebook med de områder/opgaver, 
der i Sinding eller Ørre ønskes udført den 
kommende arbejdsdag. Der kan dog ske 
ændringer, hvis der ikke er opgaver, vejret 
ikke lige tillader de planlagte opgaver eller 
andre ting. 

Har man måske ikke lige fået sig tilmeldt, 
skal man endelig komme alligevel, da der 
helt sikkert er og bliver brug for alle.
Der er påbegyndt en oplistning af diverse 
opgaver for vedligeholdelse og opgrade-
ring af grønne arealer, være-, oplevelses- 
og samlingssteder i Sinding-Ørre. 

Gruppen vil gerne understrege, at alle er 
meget velkommen til at gøre noget, hvis 
dette eller hint trænger til at blive ordnet.
Man kan også henvende sig til gruppen og 
ligeledes melde ind til Herning Kommune 
via „Giv et praj“.

Med venlig hilsen
Sinding-Ørre Borgerforening/Vedligehol-
delsesgruppen.

Vedligeholdelse af grønne arealer

Medlemstegning til Sinding-Ørre Borgerforening 
vil meget gerne opfordre til, at alle nuværende medlemmer, og meget gerne 
nye, tegner medlemskab af og betaler kontingent til
Sinding-Ørre Borgerforening, hvilket kan foregå på følgende måder:
Personligt medlemskab 50 kr. og husstandsmedlemsskab 100 kr.

Betalingen kan ske via:
•MobilePay på nummer: 465109
•Bankoverførsel til Reg. 7611 konto nr. 1166443.
•Det er også muligt at kontakte :  Henrik mobil 21660666, hvis det ikke er   
 muligt at betale via MobilePay eller bank.
•Det er vigtigt ved betalingen at skrive sit fulde navn, og hvis man ønsker at 
 modtage nyhedsbreve at skrive sin mailadresse.

Flaghejsning

Borgerforeningen opfordrer 
hermed til, at der flages mere ved 
byportalerne.
Hvis man i anledning af rund 
fødselsdag, bryllup, eller anden stor 
begivenhed ønsker flaghejsning, 
kan man ringe til flagmanden.
Flagmand i Sinding: Jan Jensen, 
2032 6212

Flagmand i Ørre: Jesper Kidde  
3135  0108
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Sinding-Ørre
Borgerforening

Så er efteråret over os, og vi kan se tilbage 
på et fantastisk år med mange aktiviteter, 
og hvor mange af jer har været med som 
aktive udøvere eller som deltagere. Vi 
glæder os over begge dele og ser frem 
til flere aktiviteter, hvor vi kan nyde hin-
andens selskab. Men det er ikke slut for 
i år. Der er stadig noget på programmet. 
Vintersolhvervsfest, se annonce på siden. 
I 2024 starter vi ud med: Fastelavnsfest 
11. februar klokken 13.30 i Sinding For-
samlingshus, se annoncen under Sinding 
Forsamlingshus. Generalforsamling den 
19. marts klokken 19.00 i Ørre Forsam-
lingshus Sæt endelig kryds i kalenderen 
og kom til generalforsamlingen, hvor der 
efter generalforsamlingen serveres lidt at 
spise samt vand, øl og vin. Der arbejdes 
på, at der ud over generalforsamlingen, 
kommer indslag om aktuelle ting, som 
kan vedrøre Sinding-Ørre. Når vi kigger 
på byforskønnelsen af Sinding Hoved-
gade, så er den i sin absolut slutfase, og 
beplantningen er det sidste, der mangler. 
Det bliver lavet færdigt i indeværende år. 
Der bliver plante træer i form af humlebøg 
og så med stedsegrønt som bunddække. 
Det skal nok blive flot til foråret når det 
springer ud.
Vi har opdateret mulighederne for indbe-
taling af kontingent via vores hjemmeside. 
I kan bruge denne QR-kode til at komme 

Så er efteråret over os

ind til hjemmesiden via jeres mobil.
Inde på hjemmesiden er der fire beta-
lingslink, som I kan klikke på. Der er to for 
2023 og to for 2024. Mangler I at betale 
for 2023, så vælger en af mulighederne 
under 2023. Hvis 2023 er klaret så vælg 
en mulighed under 2024. Når I har klikket 
på linket, skal I logge ind i Conventus, hvor 
I kan tilmelde jer så kontingentet automa-
tisk dukker op hvert år i jeres Mobilepay 
app. Så skal I bare swipe, så er der betalt 
for et år mere. Det er ganske simpelt. Er 
der nogen af jer som syntes det driller lidt, 
så er der hjælp at hente. Emil Silcowitz 
er ham, som har styr på det, og han kan 
findes på:
Messenger, 
Mail emil.silcowitz@gmail.com 
eller til åben hal i december.

Vi har i bestyrelsen arbejdet med at få lidt 
udvalgsarbejde op at stå. 
Som I kan læse, er der kommet et vedli-
geholdelsesudvalg, som sørger for at få 
indkaldt til arbejdsdage etc. 

Der er også nedsat et bosætningsudvalg 
og et energiudvalg. For begge udvalg 
gælder det, at de arbejder med en noget 
længere tidshorisont. De er lige startet 
op og er i sin spæde begyndelse. Målet 
med bosætningsudvalget er at se på mu-
ligheder for yderligere bosætning vores 
område. Det kan være alt lige fra, hvor-
dan får vi flere tilflyttere til, hvordan får vi 
bygget flere lejeboliger. Dette er blot et 
par eksempler på det, som udvalget skal 
arbejde med. Når vi kommer lidt længere, 
skal der nok komme mere info om status 
på arbejdet. 
Energiudvalgets opgave er at kigge på mu-
ligheder for grøn strøm, energioptimering, 
produktion af strøm i lokalområdet osv. Vi 
tænker at tiden til at vi kigger ind i disse 
muligheder. Der vil komme mere info, når 
vi er længere i processen.

torsdag den 21. december klokken 17.30 til 
ca. 19.00 i SØ Grillen.

Der serveres hjemmelavet suppe. Der skal lyde en kæmpe stor tak til Mikel 
Kristensen, der har tilberedt suppen, så det er med garanti suppe 

af højeste kvalitet.
Der kan købes øl, vand og vin.

Jul og nytår nærmer sig med hastige skridt. Vi retter en kæmpe stor tak til alle, 
der har deltaget og medvirket i forskellige arrangementer og aktiviteter. 

Der rettes i høj grad også stor tak til de personer og grupper, der har taget 
ansvar for de mange forskellige ting, vi som borgerforening har ansvar for. 

Rigtig glædelig jul og et godt nytår
Sinding-Ørre Borgerforening

Sinding-Ørre Borgerforening inviterer til Vintersolhvervs-kom-sammen 
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

  Ledelsen

Formand
Sandra Flindt Jørgensen
Ørrevænget 49
Tlf.: 28231180
formand@sindinggif.dk

Økonomiformand
Magnus Bak Henneberg
Mobil: 40817277
bogholderi@sindinggif.dk

Aktivitetsformand
Gabi Bak Henneberg
Hjortehøj 4
Tlf.: 28511848
Gabi.bak.henneberg@gmail.com

Supplerende medlemmer
Gitte Jensen
Tlf.: 30844582
Winnie Højer
Tlf.: 31351770

Som berettet i august måned, har vi haft 
et fantastisk år, i Sinding kroketafdeling.
Vi har haft deltagere til Danmarksmester-
skaber i både Par-, Hold- og Enkeltmands-
turnering.
Grethe og Jørgen til Par DM, på Bornholm. 
Vi nåede finalen, men snublede der. 2 
Hold,( Grethe, Jørgen, Polle og Anker, M1, 
Erik, Finn, Egon og 1 reserve for Ejvind, 
M2) har deltaget i DM for Hold i Give.
M2 fik en flot 3. plads. M1 blev Dan-
marksmestre, hvilket vi er meget stolte af. 
I enkeltmands DM, deltog Jørgen, Finn, 
Rita, Kirsten og Svend. Kirsten blev Dan-
marksmester i C1, Rita fik en flot 2. plads i 
A2, Jørgen, Finn og Svend deltog. Generelt 
flotte præstationer, af så lille en klub.
Den 27. september, afholdt vi onsdags-
stævne, i forrygende dejligt vejr. 100 
spillere indtog banerne i Sinding og kom 
fra 20 forskellige klubber. Dagen blev 
ikke mindre god af, at Borgmester Dorthe 
West, åbnede stævnet. At vi kunne lokke 
borgmesteren til at åbne vores stævne, 
skyldes nok til dels at vi (Grethe og Jørgen), 
havde truffet Dorthe West´s svigerfar, 
Tom West, på Bornholm. Tom er også 
kroketspiller. Ved Åbningstalen, kunne 
borgmesteren også berette at hendes far, 
er ivrig kroketspiller. Flot at Dorthe West, 
havde lyst til at stille op i Sinding.
At vejret var, næsten som en sommerdag, 
gjorde dagen endnu bedre, da humøret 
stiger nogle grader. Samtidig var der 

Kroket

underholdning af Chris og Dorthe, i kaf-
fepausen. Dejlig harmonikamusik. Et par af 
deltagerne var klar til at tage en swingom.
Vanligvis plejer vi at have en grilldag, 
med andre aktiviteter, end lige kroket. 
Kalenderen havde ikke flere ledige dage, 
så vi afsluttede vores onsdagsstævne med 
at grille pølser for kroketmedlemmer og 
ægtefæller.
Sensommeren har været præget af rigtig 
mange stævner. Sinding spillere tager 
utrolig mange præmier med hjem.
7. oktober, blev der afholdt Regionsme-
sterskaber, i Aalestrup. Deltagerne er fra 
Nord-, Vest-, Øst- og Midtjylland. Der var 
ikke særlig stor repræsentation fra klub-
berne, måske dårligst fra Midtjylland. Kun 
56 deltagere i alt, heraf 16 M1 spillere. 
Grethe og Jørgen blev Regionsmestre.
Pudsigt nok, blev både os og vores hold, 
holdkammerater puljevindere, så vi mødte 
Anker og Polle i finalen, hvor vi så trak det 
længste strå.
Vi har endnu ikke nået at afvikle vores 
klubturnering. Om det nås inden sneen 
kommer, må stå det uvisse. Men sikkert 
er det, at vi meget gerne tager imod nye 
medlemmer. Kontakt gerne
nedenstående eller mød op på Stadion 
på tirsdage kl. 9.00 og/eller torsdage kl. 
13.00.
.
Kroketafdelingen
Grethe Buus Poulsen
Tlf. 28512503
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

Det var skønt at se så mange til dette års 
Generalforsamling. 

Vi opfordrer dog til, at vi forhåbentligt 
næste år ser endnu flere, som har lyst til at 
komme og støtte og komme med inputs, 
det kan vi nemlig altid bruge.

Generalforsamling

Ledelsen det kommende år ser således 
ud:

Formand: 
Sandra Flindt Jørgensen

Økonomiformand: 
Magnus Bak Henneberg

Aktivitetsformand: 
Gabi Bak Henneberg

Supplerende medlemmer: 
Winnie Højer og Gitte Jensen

Revisorer: 
Nikolai Fyhring og Per Overgaard Nielsen

Vi glæder os til den kommende sæson, 
man er altid velkommen til at kontakte os 
ved spørgsmål eller, hvis man har nogle 
inputs til nogle arrangementer. Vores 
kontaktoplysninger kan du finde på www.
sindinggif.dk

Hilsen Ledergruppen

Formandens beretning 2023

Af Sandra Flindt Jørgensen, Formand Sin-
ding Gymnastik -og Idrætsforening
Skål alle sammen, og velkommen til. Skønt 
og se at I har lyst til at være med i dette års

generalforsamling for Sinding Gymnastik 
-og Idrætsforening. Jeg forstår ikke at der 
allerede er gået et helt år, hvor jeg har sat 
som formand for Idrætsforeningen, det er 
helt vildt.

Da jeg gik i gang med at skrive dette års 
beretning tænkte jeg, at jeg lige ville lurer 
lidt på, hvad der var blevet skrevet om 
i forrige årsberetning. Og hvor var det 
kedeligt og læse om Corona, jeg vil gå så 
langt som og sige at jeg næsten har glemt 
alt om Corona, for det synes jeg bestemt 
ikke at det seneste år har båret præg af. 
Selvfølgelig er der været eftermen vi skal 
have rettet op på, men jeg synes at vi er 
på rette vej.

Herefter tog jeg et kig på POSTEN, for at 
se lidt på de forskellige aktiviteter som vi i
Idrætsforening har budt ind med. Jeg synes 
det er så fedt at I har lyst til at byde ind med 
de forskellige oplæg til POSTEN i de for-
skellige udvalg. Jeg synes det er vigtigt at vi 
bidrager og er synlige i vores lokalsamfund, 

og her synes jeg virkelig at i alle har gjort 
et godt stykke arbejde med at lave nogle 
gode indlæg, blive endelig ved med det.

Men hvad er der så sket det seneste år??
Lad mig starte med Kroket. Jeg er stolt over 
at vi har så mange spillere i vores lille for-
ening, som er så dygtige at de har mulighed 
for at deltage i DM igen, og igen og igen. 
Ikke nok med at deltage, jamen så sørger 
de altså også for at hive nogle præmier 
med hjem, og det synes jeg virkelig at vi 
skal være stolte over at vi kan herude i lille 
Sinding, som jo faktisk på kroket-kortet 
(har jeg ladet mig fortælle) ikke er så lille 
igen. Her kan man bare se på seneste 
kroket-turnering som blev afholdt under 
byfesten. Hvor er det fantastisk at I formår 
at få samlet så mange mennesker herude 
i vores skønne by. TUSIND tak for indsat-
sen. Ikke nok med det, så har Jørgenog 
Grethe også her forledes deltaget i DM, 
hvor de har vundet! Det er virkelig flot, 
og jeg synes atvi alle skal rejse os og give 
dem en hånd og så har vi fra Ledergrup-
pen også en lille ting til jer.

Trivsel og Motion har kørt som det plejer. 
Vi har i år sagt en STOR tak til Henning 
Thybo, Birthe - og Wagn Christensen som 

efter 16 gode år har valgt at træde af. Nu 
står Bodil som formand, og det er rigtig 
dejligt at vi har nogle som altid står klar 
til at tage over.

Gymnastik i Sinding-Ørre er desværre gået 
hen og blevet et kedeligt emne... Lene og 
jeg har haft rigtig mange snakke frem og 
tilbage ang. Manglede træner... Sæsonen 
i år har ikke været som den plejer, og vi 
troede faktisk, indtil for nyligt at den kom-
mende sæson ville være lige ledes. Dog 
er Lene bare mega sej og ihærdig og har 
fundet Instruktører og hjælpetrænere til 
alle hold, så vi den kommende sæson kan 
tilbyde alle hold som vi plejer.

Åben hal har vi også haft som vi plejer, 
her er der stadig stor opbakning, faktisk 
indimellem/oftest så stor en opbakning at 
vi må sidde lidt tæt her i sportscaféen, og 
det er skønt at vi kan mødes her i vores 
hal til hygge, fællesspisning og masser af 
aktivitet i halen. Både børn og voksne 
nyder det. Og nu går der ikke længe inden 
sæsonen for åbenhal igen kan slå dørene 
op, dette år har vi faktisk 20-års jubilæum, 
det er jo helt vildt, og vi glæder os til at 
se jer alle igen til vores første åbenhal 
arrangement fredag d. 6. oktober 2023.
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Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

Til byfest sidste år i 2022 var vi med i 
Lokaldysten for første gang. Vi gik ind 
i det uden nogen forventning til noget 
andet end at have en hyggelig dag med 
familie og venner med en ny aktivitet til 
byfesten… Og nu vil jeg gerne have lov 
og prale. Ja for det gik jo faktisk vildt godt. 
Vi nuppede
da lige en 3. plads ud af 12 små landsbyer 
som deltog. Vi tilbagelagde 570,9 km på 
blot 2 timer.

Altså 2,41 km. pr. indbygger, det er virke-
lig sejt. Vi valgte derfor til dette års byfest 
at gentage succesen, og det må man sige 
det var. Resultatet har jeg endnu ikke fået. 
Men jeg ved at vi har gjort det MEGET 
bedre end sidste år, men spørgsmålet er 
nu, hvordan de andre byer har klaret sig! 
Så snart vi har resultatet vil det blive sendt 
ud på både Facebook og i nyhedsbrevet. 
Og jeg glæder mig mindst lige så meget 
som jer til at få resultatet!

Igen i år har Sinding Event formået at 
kridte danseskoene da vi tilbage til d. 25. 
februar sang og dansede med til sange fra 
Bamses musik fra bandet HULA HULA. 
Og sikke en fest. Jeg holdt dog ikke hele 
natten, men det ved jeg at der var andre 
som er til stede i aften, som gjorde. Og 
event
er klar med endnu et arrangement, og 
denne gang bliver det et genhør med Hal-
lur, som også før har været en kæmpe fest.
Kunst og kaffe må vi ikke glemme. Det er 
så skønt at vi har så mange lokal arrange-
rede, som har lyst til at bidrage med alt 
den skønne kunst som vi kan nyde her i 
vores sportscafé. Skønt med de lokale 
nørkler som mødes og snakker om både 
stort og småt samtidig med at de får noget 
kreativt for hånden i Hyggeklubben.
Igen i år har vi haft stor succes med afhol-
delse af Partners turnering. Vi har haft flere 
holddeltager end nogensinde og også haft 
folk på ventelisten, og det betyder, at vi 
forhåbentligt igen får endnu en Partners 
turnering til foråret.

I Fitness går det vist også rigtig godt. Vi 
har gode og trofaste medlemmer, som 
kommer og træner hos os. Vi har rigtig 
mange ude fra som benytter sig af vores 

træningscenter og det er jo rigtig dejligt, 
at det bliver brugt! Vi har holdt nogle åb-
ningsdage både i starten af året og igen 
her inden 

sommerferien, for at få lidt introduktion i 
de maskiner som vi har indkøbt efter vores 
„lille“ møde med nogle knap så venlige 
sjæle der kom og tog det hele, men nu 
kan de ikke længere skjule sig da der er 
sat kamera op!

MTB holder sig i gang og sørger for at 
vi har nogle flotte og attraktive baner og 
kører på i både Sinding og Ørre, og det er 
jo helt fantastisk at der er så mange som 
gør brug af vores lokale jord.

Der bliver både cyklet i det daglige men 
vores spor bliver også brugt til diverse løb, 
og det er bare superskønt.

Bob kører som vanligt. Vi har mange skøn-
ne lokale spillere, som nyder at komme 
ned og konkurrere lidt imod hinanden 
over en god kop kaffe. Det er virkelig vildt, 
at vi har så mange som kommer og er 
med år efter år efter år. Det må betyde at 
vi gør noget rigtigt for vores medlemmer.

Vi har i den nye ledelse forsøgt at sætte 
vores præg, men uden at lave alt for 
mange ændringer.

Vi kommer meget gerne ud og ser diverse 
arrangementer, da vi ved at I sætter stor 
pris på det.

Hertil vil vi dog sige at vi også har en 
masse og se til, og ikke nødvendigvis når 
og ser det hele, men det betyder ikke 
at vi ikke følger med. Ønsker i specielt 
vores deltagelse, vil vi meget gerne have 
besked om det, så vi har mulighed for at 
planlægge det med i vores kalender.

Som ny ledelse synes vi også at halen, 
sportscaféen og udearealet trængte til en 
overhaling. Derfor arrangerede vi tilbage 
i april arbejdsweekend, hvor alle havde 
mulighed for at deltage. Og må være ærlig 
og sige, at da Gabi kom med forslaget og 
en liste så lang med forslag til forbedringer 
var jeg ved at falde af stolen. Men her i 

Sinding Gymnastik -og Idrætsforening 
har jeg lært at vi ikke siger nej til forslag. 
Derfor fik Gabi også lov at være tovholder 
til dette fantastiske arrangement. Det var 
skønt at der var så mange tilmeldte. Der 
blev ikke kun drukket kaffe og spist kage, 
nej vi nåede faktisk en hel masse. Faktisk 
så meget at jeg endnu engang var ved at 
falde bagover stolen. Så en STOR tak til 
alle de frivillige som lagde en masse timer 
i vores skønne Hal, så vi forsat udefra kan 
få at vide at halen jo ser ud som ny!
Derudover har vi endnu engang kunne 
være vært for lidt over 280 campister/
børn på både sportspladsen i halen, sko-
len og i forsamlingshuset. Vi ville gerne 
have haft lidt mere åbent i vores kantine, 
men pga. den sene udmelding fra Vild-
bjergcup var dette desværre ikke muligt. 
Dog vil vi fra ledelsens side sige en stor 
tak til alle de frivillige som trådte til i sidste 
øjeblik! Det er utroligt at vi altid har nogle 
skønne lokale, som gider at hjælpe når vi 
har brug for det. Specielt en stor tak til Bo-
dil Jensen og Jimmy Damgaard, for mere 
eller mindre og stå for alt planlægningen 
og kontakten med de frivillige, det har 
været en stor hjælp for os.

I år har vi desværre taget afsked med 
vores fantastiske æresmedlem Kristian 
Jørgensen, som jo for mig var meget mere 
end det. Jeg ved, at han ønskede at sidde 
her endnu! Vi ved jo alle at han dog ikke 
ønskede at blande sig i noget, men skulle 
alligevel gerne lige have et ord med på ve-
jen, for selvfølgelig er der altid noget man 
kan rette op på, og blive bedre til! Kristian 
tog afsked med os d. 15. april 2023, dette 
var også dagen og weekenden, hvor vi 
afholdte arbejdsweekend. Vi ved at, hvis 
Kristian havde været rask, havde han helt 
sikkert deltaget og lagt en masse kræfter 
i at hjælpe, for det gjorde han altid. Så vil 
vi på foreningens veje bede om 1 minuts 
stilhed til ære for Kristian Jørgensen.

Jesper Kidde ønsker ikke genvalg, og da 
vi sidste år ekstraordinært havde valgt 
et ekstra supplerende medlem ind for et 
år, passer det jo med, at vi i år nu får 2 
supplerende medlemmer som vi plejer. 
Derudover vil vi gerne sige tak til Jesper 
for den indsats, som han har gjort for for-



8

Sinding Gymnastik- &
Idrætsforening

eningen, hvor han har været medlem de 
sidste 10 år i Ledergruppen.
Så tror jeg vist også snart at jeg har sagt 
nok for i aften. Endnu engang tak fordi vi 
har de bedste frivillige hjælper til alt, hvad 
der nu end skal bruges hjælp til i Sinding 
Gymnastik -og Idrætsforening, det sætter 
vi virkelig stor pris på, for uden jer, var det 
ikke muligt at kunne konstruere sådan en 
god og aktiv lille forening.

Ledelsens forslag til kommende sam-
mensætning:

• Sandra Flindt Jørgensen (Formand)

• Magnus Bak Henneberg (Økonomi 
 formand)

• Gabi Bak Henneberg (Aktivitetsfor- 
 mand)

• Gitte Jensen (Supplerende medlem)

• Winnie Højer (Supplerende medlem)

• Nicolai Fyhring (Revisor)

• Per Overgaard Nielsen (Revisor)

 TRIVSEL OG MOTION

Trivsel og Motion er startet op 
indendørs hver mandag fra klokken 
13.30 til ca. 16.00. 
Der er p.t. 13 deltagere, men det kunne 
være hyggeligt, hvis endnu flere kunne 
tænke sig at deltage, så kom endelig 
og prøv at være med. 

Som nystartede tradition med Trivsel 
og Motion afholdes der nytårstaffel 
den 8. januar og påskefrokost den 
25. marts.

Med venlig hilsen
Trivsel og Motion
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Åbenhal
Åbenhal er i fuld gang, og I kan se datoerne, hvor I kan komme og hygge med alle os andre i detnye år.

Der er flg. datoer planlagt:
- 5. januar
- 2. februar
- 1. marts.

Hallen åbner kl. 17.00 og fra kl. 18.00 serveres der dagens ret. Der vil via nyhedsmail blive tilsendt et link, 
hvorfra man kan forudbestille til dagens ret. Denne mail bliver udsendt i slutningen af hver
måned. Ellers er man velkommen til at gå til www.sindinggif.dk hvor der også vil blive lagt op med 
madbilletter, dette gør vi ca. en uge før arrangementet.

Partners turnering
Partners spil i Sportscafeen. Vi har netop taget hul på en ny sæson 
hvor vi mødes og spiller.

Partners torsdag i lige uger kl. 19. i Sportscafeen i Sinding. 
Tag en ven under armen, eller kom alene. 

Der er altid nogen at spille sammen med. Vi gentager 
desuden succesen med at afholde en turnering. 

Datoen for turneringen er fastsat til d. 3. marts 2024. 
Har I spørgsmål er I velkommen til at kontakte
Kent Larsen – mobil 2941 5290.
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Kunst og kaffe

Kunst og Kaffe samler lokale kunstnere, 
kunsthåndværkere og kreative sjæle i 
Sinding-Ørre. 

I løbet af året skifter vi selv vores udstilling 
i Sportscaféen i Sinding-Ørre Midtpunkt, 
hvor du også kan vise dine værker frem. 
Har du egne værker med billedkunst 
eller håndarbejde, og har du lyst til at 
vise det frem, så kontakt os – vi vil gerne 
være flere. Kontakt Dorthe Sørensen, tlf. 
30136253 – eller Tove Jørgensen, tlf. 
30286036 – efter kl. 16.

Hyggecaféen er for nørklerne med 
strikketøjet, hæklenålen, snakketøjet 
eller broderiet, som lige kan være med i 
tasken, når nørklerne mødes en gang om 
måneden i Sportscaféen. 

Der bliver hygget og snakket om stort og 
småt. Der er plads til flere i Hyggeklubben, 
så kontakt Karina Santana Andsbjerg, tlf. 
22217933, hvis dit strikketøj trænger til 
at blive snakket igennem sammen med 
andre lokale ildsjæle…

i øvrigt ... i Sportscaféen står der også en 
bogreol, hvor du er velkommen til at bytte 
bøger - både
skønlitteratur, tegneserier, billedbøger, 
mm.



12

Oversigt over
bestyrelsen:

Formand
Marie Knudsen
T: 2674 6166
Næstformand
Jesper Dahl Martinussen
T: 3135 0108
Økonomi
Dan Andersen
T: 6166 1512
PR og sekretær
Lene Bøgedal
T: 5192 0367
Udlejning
Lene Lindgren Nielsen
T: 9713 6359

W: oerreforsamlingshus.dk
E:   orreforsamlingshus@gmail.com

Medlemskort

Husk, at man kan betale 
medlemskort på mobilepay 

173678

 eller 
via bankoverførsel på 

reg. 7617 konto: 0002021784
Pris Kr. 100,00 pr. husstand 
og husk at skrive adresse

Ørre 
Forsamlingshus

Ørre Forsamlingshus indkalder til ordinær 

generalforsamling, 

som afholdes torsdag d. 18. januar kl. 19.00 

i Ørre Forsamlingshus.

Bestyrelsen foreslår vedtægtsændringer, 

der kan læses på forsamlingshusets hjemmeside, 

www.oerreforsamlingshus.dk

4 uger før generalforsamlingen.

  

 GENERALFORSAMLING

Ørre Forsamlingshus takker både 
kræmmere og de mange gæster, som 
besøgte Ørre Markeds tilbage i august i 
år. Tak til deltagere i og folkene omkring 
Kratluskerløbet.  

Vi vil især huske dette marked for 
markedspladsen ved kirken, den hurtigt 
udsolgte Tombola, de mange gæster til 
gratis morgenkaffe, endnu en udsolgt 
Aftenspisning - og ikke mindst - det gode 
vejr, som vi havde i år. 

Mange tak! – og på gensyn i 2024

Det er motiverende og givende at 
arrangere et sådant marked med den store 
opbakning. Tak for det.

Også  tak  fo r  samarbe jde t  med 
Menighedsrådet i forbindelse med lån 
af parkeringsplads og græsplæne. Næste 
år vil der være Ørre Marked lørdag 17. 
august 2024 – vi glæder os til at se jer 
igen! 



13

Kirkesiden

Taknemlighed
Jeg har det sidste stykke tid været taknem-
lig. Det er rart, når vi føler en glæde over 
det vi har, og at livet nu engang også er 
godt nok. Det kan ellers være nemt at 
komme til at føle utaknemlighedens gys 
rinde ned af ryggen. Når vi pludselig står 
og vi er ude af vores comfort zone og tin-
gene bare ikke går som vi forventer det, 
så rammer utaknemligheden. Det kan 
også være nemt at tænke på, hvad der 
egentlig er at takke for, når vi endnu i dag 
vågner op til krig og ufred og massedrab 
og politiske stridigheder, som splitter 
vores verden ad. Men nogle gange giver 
ondskabens bitterhed også den modsatte 
effekt: nemlig at vi bliver taknemmelige 
for, at vi har det godt, og at vi ikke lever 
med krigens buldren i baggården eller at 
himlen ikke er grå af bomberøg.

Men vi er alligevel inde årets mørke tid, 
og det kan nogle gange slå mig omkuld. 
Jeg tror, mange godt kan have det sådan, 
at det er nemt at blive lidt vinterdep-
rimeret, når det er mørkt når vi står op og 
mørkt, når vi kommer hjem fra arbejde. 
Det er som om, lyset ligesom er det der 
hjælper os til at se, hvad vi har, og hvad 
vi er glade for.
Der ligger i ordet taknemlighed, at det på 
en måde er en selvfølge, at der nemlig er 
en tak, som hører til og som er passende. 
Men taknemligheden kan også være et 
resultat af en hjælp eller at andre gør en 
indsats, som de så kan takkes for. Vi er i 
vores kirker og i landsbyerne gode til at 
sige tak til hinanden, og det er en kæmpe 
styrke, at et lille ord som tak, fylder så 
meget.

Nogle gange kommer takken også ufrivil-
ligt, og vi kan blive helt overrasket over 
den. Men vi skal huske at sige tak – både 
for de små og de store ting i livet. For 
gaverne under juletræet, for medicin og 
for at vi er sunde og raske. For at vi har 
kærlighed og for at andre tænker på os. 
Måske kan vi endda også give en tak til 
andre, som har brug for at takkes?

Lasse Bøgh Tybjerg

HILSEN FRA CAMILLE OG LASSE
Vi vil gerne sige en KÆMPE TAK til alle 
jer, som bidrog til den meget fine penge-
gave vi fik af hele sognet ifm. vores bryl-
lup. Det betød utrolig meget, at mange af 
jer sendte os en tanke den dag. Så TAK!

Høstgave 2023
I forbindelse med høstfesten i septem-
ber blev der indsamlet en flot høstgave. 
Beløbet fordeler sig således på følgende 
formål:

Folkekirkens Nødhjælp kr. 5.955,-
Møltrup Optagelseshjem kr. 2.505,-
Danske Hospitalsklovne kr. 1.805,-

KFUM-spejderne Skibbild/Nøvling
   kr. 500,-
KFUM-spejderne Tjørring/Sinding
   kr. 200,-
Røde Kors, Ukraine kr. 200,-
SOS-Børnebyerne kr. 500,-

I alt   kr. 11.665,-

TAK for en meget flot gave!
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Kontaktinformationer
Sognepræsten 

  
  Lasse Bøgh Tybjerg
  Ørre Byvej 88, 7400 Herning
  42 46 57 44
  lbm@km.dk

Ønskes dåb eller vielse i Ørre eller Sin-
ding kirker, kontakt da sognepræsten 
for at aftale nærmere.

www.oerresinding-kirker.dk

www.facebook.com/oerresinding-
kirker

Kirkebetjeningen

Graver
Kristian Hoffmann
29 78 22 97
sinding.kirke@mail.dk

Gravermedhjælper
Eva Thyssen
50 52 16 62

Organist
Hanne Jensen

Kirke- og kulturmedarbejder 
samt kirkesanger 
Hanne Lynderup Madsen 
21 29 70 60 
hannelynderupmadsen@gmail.com

Kirkebetjeningen har alle fast fridag 
om mandagen

Menighedsrådet

Jytte Hoffmann (formand)
40 14 94 19
jytte.bjarne@fibermail.dk 

Carsten Johannessen (næstformand+ 
kirkeværge) 
30 13 14 47 
johannessen.carsten@gmail.com

Lotte Koch (sekretær)
40 37 08 60
lotte.koch@energimail.dk

Elly Knudsen (kasserer)
20 33 60 67 
elly@knudsen.mail.dk

Søren Kiilerich (kontaktperson)
22 32 14 04 
sp.kiilerich@gmail.com

Nyt fra menighedsrådet
Det var spændende at høre om de tank-
er, de har gjort sig omkring de forskellige 
dele – men der var også områder, hvor 
de allerede nu tænker at ændre på tin-
gene. – Det giver jo stof til eftertanke, 
når vi er i processen omkring renover-
ing af Sinding kirke. Hvordan undgår vi, 
at der er løsninger som ikke fungerer i 
praksis?
Efter besøget i kirken tog vi på ”kroen” 
– Bøllingsø Bryghus. Fik fortælling om 
bryghuset, med hvordan det startede 
og kører i dag samt fik mulighed for at 
smage af det store udvalg af øl. – Det var 
en dejlig tur! Som altid glad, imponeret 
og stolt over, at der er så mange frivillige 
der siger ja, når man spørger efter hjælp. 
Skulle du nu sidde tænke, hvorfor laver 
menighedsrådet ikke lige det arrange-
ment? – Eller måske er du blevet inspir-
eret af noget andre gør? – Så er der både 
plads og mulighed for at byde ind til 
menighedsrådet med idéer og kommen-
tarer eller måske være med som frivillig 
i noget af det, der allerede er i gang. Du 

kan kontakte Lasse, Hanne Lynderup 
eller én fra menighedsrådet (se kontakt-
oplysninger nedenfor).
Omkring renoveringen af Sinding Kirke – 
så var konsulentrunden i august ikke helt 
så positiv og opløftende som vi drømte 
om. Det har, på nogle afgørende om-
råder, sat os længere tilbage end start… 
Vi arbejder med tålmodighed – og vil 
løbende informere jer om, hvor vi er i 
processen.

Jytte Hoffmann

Kulden er ved at tage fat, og bladene er 
efterhånden ved at slippe træerne... – Så 
vi er på vej mod vinteren, hvor vi kan se 
tilbage på efteråret med de glæder, det 
har bragt med sig.
Vi ser blandt andet tilbage på høsten – 
først med gudstjenesten som var i Ørre 
Kirke, hvor der også blev budt velkom-
men til konfirmanderne. Efterfølgende 
var der fest i præstegården. En hyggelig 
eftermiddag, hvor der både var plads til 
mad, snak, sang og skønt samvær. Jeg 
bliver altid imponeret over, hvordan 
snakken går – på kryds og tværs, og 
hvor hurtigt man kan få ryddet op efter 
en fest, når mange hænder giver et nap 
med. TAK for at få lov til at være en del 
af det.
Derudover kan vi se tilbage på en frivil-
ligtur, som kunne bringe minder frem. Vi 
fyldte bussen – og kørte til Hvinningdal 
Kirke, hvor den tidligere præst i Ørre og 
Sinding, Lars Kirkeby, bød os velkom-
men og fortalte om kirken. En ret ny 
kirke, som blev indviet i oktober 2022. 
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Arrangementer 
Søndag d. 10. december  15.30  Lucia-gudstjeneste i Sinding kirke

Mandag d. 11. december  19.00  Julekoncert i Sinding kirke v/ HIH-koret, Holstebro

Onsdag d. 13. december  14.00  Læseklub i Sinding kirkehus ”Vindens port”

Nytårsdag d. 1. januar 2024 15.30  Nytårsmusikgudstjeneste i Ørre kirke v/ Judith Hedager

Søndag d. 7. januar   19.00  Helligtrekongersgudstjeneste i Sinding kirke

Onsdag d. 17. januar  14.00  Læseklub i Sinding kirkehus ”Brudeskibet”

Onsdag d. 21. februar  14.00  Læseklub i Sinding kirkehus ”Vand til blomster”

Torsdag d. 22. februar  18.00  Sognebio i Ørre kirkehus ”Venuseffekten”

HIH-koret giver julekoncert
Mandag d. 11. december 
Sinding kirke kl. 19.00
Holstebro Industri- og Håndværkforening 
Koret (HIH) blev dannet i vinteren 1943-
44. I begyndelsen var koret kun for med-
lemmer af foreningen, men i dag er det 
alle med lyst til korsang, der kan optages. 
Glæde og glæden ved sang er det gen-
nemgående i foreningen, og alle går fra 
øveaftnerne med stor glæde. Sangkoret 
er et firestemmigt mandskor bestående 
af 21 medlemmer. Repertioret spænder 
vidt og omfatter viser, årstidens sange, 
fædrelandssange, nyere sange og både 
klassisk og rytmisk musik. Vi glæder os til 
en skøn aften, hvor vi skal synge julen ind 
med det store mandskor fra Holstebro. 
Efter koncerten er der kaffe, knas og klej-
ner i kirkehuset.

Lucia-optog i Sinding kirke
Søndag d. 10. december
Sinding kirke kl. 15.30

Et par dage før den “rigtige” Lucia-dag 
tager vi forskud på højtideligheden med 
det traditionsrige Lucia-optog ved børn 
fra Sinding skole til denne eftermiddags-
gudstjeneste i adventstiden. I år vil de 
fleste børn være yngre end sædvanligt, 
men de glæder sig meget til at “bære 
lyset frem” i de flotte dragter.
Efter gudstjenesten er der som sædvan-
lig lucia-brød og en varm forfriskning i 
våbenhuset. Vi glæder os til en stem-
ningsfuld eftermiddag i Sinding kirke.
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Søndag d. 3. dec. kl. 14 - 17  Adventshygge i Sinding kirkehus for hele familien v/ Jim M. Pfrogner
Onsdag d. 13. dec. kl. 19.30                   Bibelgruppe/ juleafslutning hos Dorrit og Lars Lodahl, Nybyvej 20
2024 starter med Alliance bedeugen:
Tirsdag d. 9. jan kl. 19.30                   Alliance bedeuge Gudstjeneste i Timring Kirke
Onsdag d. 10. jan. kl. 19.30               Bedemøde i privat hjem

Onsdag d. 17. jan. kl. 19.30               Sangaften med organist Claus Åskov, Vildbjerg
Onsdag d. 24. jan. kl. 19.30              Bibelgruppe hos Eva og Jens Thyssen, Asbjergvej 8
Onsdag d. 7. feb. Kl. 19.30                 Mødeaften i Sinding kirkehus v/ Anders Jensen, Timring
Onsdag d. 21. feb. Kl. 19.30              Bibelgruppe Hos Grethe og Kurt Jeppesen, Asbjergvej 12

Indre Missions mødekalender

Nytårsmusikgudstjeneste
Nytårsdag d. 1. januar 2024
Ørre kirke kl. 15.30

Judith Hedager kommer og spiller året 
ind. Hun er organist, uddannet fra kon-
servatoriet og har været med i flere 
musicals i MCH. Desuden har hun 
tidligere været kirkesanger her hos os. 
Hun kan både synge og spille og hendes 
musikalske evner kommer vi til at mærke 
denne eftermiddag i Ørre kirke.
Efter gudstjenesten ønsker vi hinan-
den “Godt Nytår” med kransekage og 
portvin.

Helligtrekonger
Søndag d. 7. januar 
Sinding kirke kl. 19.00

Vanen tro runder vi julen af til Helligtre-
konger ved hver især at medbringe “ju-
lens rester” af småkager, konfekt og an-
dre godter, som vi deler med hinanden 
over en kop kaffe efter gudstjenesten. 
Som en ekstra julegave vil der være et 
flot helligtrekonger-lys til hver fremmødt 
husstand. 
(Vi arbejder på at invitere en “gæste-
fortæller”, men ved redaktionens dead-
line er vi ikke helt i mål med en aftale. 
Hold derfor øje med kirkens hjemmeside 
og Facebook, hvor vi vi vil opdatere be-
givenheden, når vi ved mere.)SogneBio: Venuseffekten

Torsdag d. 22. februar
Ørre kirkehus kl. 18.00

Venuseffekten er et romantisk komedie-
drama som kort fortalt handler om at 
elske sig selv, som den man er, og at el-
ske en anden. I filmen følger vi to unge 
kvinder, som forelsker sig og hvilken 
effekt det har på deres familie og dem 
selv og hvad kærligheden koster. Filmen 
er fra 2021 og udover hovedrollerne Jo-
hanne Milland og Josephine Park med-
virker de mere kendte skuespillere Lars 
Mikkelsen og Sofie Gråbøl. Instruktøren 
er Anne Emma Haudal bedre kendt for 
DR-serien Doggystyle. 
Filmen varer 1 time og 45 minutter.
Tilmelding foregår til Lasse på sms til 
42465744 senest mandag d. 19. februar.
Pris: 70 kr. pr. pers. inkl. aftensmad og 
kaffe. Velmødt til en spændende film-
aften i kærlighedens tegn.

Læseklub 
Læseklubben mødes i Sinding kirkehus 
de nævnte onsdage kl. 14-16. Kom og 
vær med til de spændende eftermid-
dage, hvor der naturligvis også er tid til 
hygge over en kop eftermiddagskaffe. 
Udvalget skaffer bøgerne på biblioteket, 
og vi fortsætter sæsonen med følgende 
værker:
13. dec: “Vindens port”
 af A.C. Riebnitzsky
17. jan: “Brudeskibet”
 af Jojo Moyes
21. feb: “Vand til blomster”
 af Valérie Perrin
Ved spørgsmål og yderligere info - kon-
takt Bodil Erichsen (22866829), Ruth 
Nors (29467539) eller Birgit Christensen 
(40976167).
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Gudstjenester 

DECEMBER
3. 10.00 Ørre kirke, Leif Mortensen
  1. søndag i advent
10. 15.30 Lucia-gudstjeneste i Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg 
  2. søndag i advent - se omtale
14. 9.00 ”Julerejse til Betlehem”, Lasse Bøgh Tybjerg  
  Jul for de mindste i sognet - se omtale
17.  8.45 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  3. søndag i advent
19.  8.30 SKOLE-JUL i Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  Juleafslutning for børn og voksne fra Sinding skole
24. 11.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
 14.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
 15.30 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  4. søndag i advent / Juleaften
25. 10.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  Juledag 
26. 10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  2. Juledag

JANUAR
1. 15.30 Nytårsmusikgudstjenste i Ørre kirke, Daniel Dørken Kristiansen
  Nytårsdag - se omtale 
7. 19.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  1. søndag efter helligtrekonger - se omtale
14. 8.45 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  2. søndag efter helligtrekonger
21. 10.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  3. søndag efter helligtrekonger
28. 10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  Sidste søndag efter helligtrekonger

FEBRUAR
4. 10.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  Septuagesima
11. 10.00 Sinding kirke, Leif Mortensen
  Seksagesima
18. 10.00 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  Fastelavnssøndag
25. 10.00 Sinding kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  1. søndag i fasten

MARTS
3. 8.45 Ørre kirke, Lasse Bøgh Tybjerg
  2. søndag i fasten

KFUM Spejdernes 
mobile julemarked
Lørdag d. 25. November fra kl. 10 kom-
mer KFUM Spejderne fra Skibbild-Nøv-
ling rundt med amerikansk lotteri i Sind-
ing, Ørre, Skibbild og Nøvling indenfor 
bygrænsen. Spejderne venter spændte 
på, om der er numre på jeres lodder 
og henter straks gevinster ved gevin-
stvognen. Tag godt imod spejderne!

Birgit Christensen, Grupperådet

Kirkebil
Vi har i sognet oprettet en kirkebil, som 
er en taxa som man kan bestille, for at 
gøre det mere tilgængeligt at komme i 
kirke. Det foregår på den måde, at man 
ringer til Taxa Midt på 97120777 og så 
bestiller man en vogn og nævner kon-
tonummeret: 4606. Ingen kvaler, kirken 
betaler.
Vi håber, det vil hjælpe flere til at tage til 
gudstjeneste.
Bemærk: Kirkebilen bruges kun til kørsel 
til gudstjenester i Ørre-Sinding sogn. 

Julerejse til Betle-
hem med bus
Torsdag d. 14. december begiver sognets 
mindste sig ud på en spændende bustur 
rundt i lokalområdet, hvor de vil opleve  
et levende juleevangelium med både 
får og hyrder, engle og vismænd, samt 
Maria og Josef og deres æsel. Alle ender 
i Sinding kirke / Betlehem, hvor juletræet 
pyntes, så det er klar til juleaften!
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Sinding 
Forsamlingshus

Oversigt over
bestyrelsen:

Formand: 
Philip Nielsen

Næstformand:
Kristian Nytoft

Kasserer:
Johannes Odsbjerg Pedersen

Sekretær / Udlejer:
Anna Nielsen

Medlem:
Camilla Tyrsted Sørensen

Den 24/10 blev der afholdt generalfor-
samling I Sinding Forsamlingshus.
Det tog cirka 25 minutter at klappe gene-
ralforsamlingen igennem, der var genvalg 
til bestyrelsen.
Bestyrelsen har efterfølgende konstitu-
eret sig som det fremgår i rubrikken ved 
siden af:

Regnskabet blev forelagt generalfor-
samlingen til godkendelse og naturligvis 
godkendt, resultatet af den primære drift 
var godt 70.000 kr, der er investeret i nye 
borde til udlejningen samt et nyt køleskab 
til drikkevarer.
På baggrund af de donationer forsamlings-
huset har modtaget de sidste par år er der 
investeret i en ny gulvvaskemaskine.
Med disse investeringer ender resultatet 
på godt 30.000 kr. mod et underskud året 
før på 5000 kr.
I det nye regnskabsår skal der etableres 

Generalforsamling

en ny plads til affaldsbeholderne, både 
af sikkerheds/forsikrings hensyn og for at 
gøre plads til mere sortering.
Desuden forventes det at vi får en po-
sitiv gevinst af solcellerne på næste års 
regnskab.

Efter generalforsamlingen var huset vært 
for Hjemmelavet Stegt flæsk med persil-
lesovs, kartofler og rødbeder samt kaffe 
og småkager.
Der blev givet udtryk for tilfredshed med 
maden, så mon der ikke også er genvalg 
til næste år.

Nytårsaften
Vi gentager succesen og afholder Åbent forsamlingshus 

Nytårs aften
Dørene er åben fra klokken 20.00, og alle er velkommen

Der vil være mulighed for at købe Øl, Vin og Vand.
Kaffe ad libitum er gratis.

Forsamlingshuset sørger for lidt mundgodt, man er også 
velkommen 

til at tage evt. overskydende julekager og slik med.
Kik ind som du har lyst, umiddelbart efter klokken 24 er 

der pølser og brød for 10 kr. pr sæt.

Der inviteres til Fastelavn i Sinding forsamlingshuset 
Søndag den 11/2 2024 klokken 14.00.

Der er tøndeslagning i flere aldersgrupper og 
efterfølgende Kaffe og fastelavnsboller.

Til børnene vil der være en Sodavand/juice og slikpose.

Pris :
voksne over 15 år 50 kr. 
Børn over 1 år  25 kr.
Vi glæder os til at se jer.

Fastelavn
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Ørre og Omegns 
Lystfiskerforening

 Bestyrelsen

Formand:
Søren Peter Kiilerich
Tlf.: 2232 1404
Sp.kiilerich@gmail.com

Næstformand:
Jeppe Risum
Tlf.: 
Kasserer:
Hans Obbekær Christensen
Ørre Byvej 65
Tlf.: 4014 9715

Webmaster:
Anne Bennedsen
Ørre Byvej 37

Medlem:
Michael Kristensen
Tlf.: 40193100
tosmose@mail.dk

www.ørreogomegnslystfiskerforening.dk

Så er sæsonen slut, og vi kan se tilbage på 
et år, som viste en lille fremgang af fisk. 
Det er glædeligt at det går den vej, men 
fiskebestanden er stadig lille. Vi opfordrer 
derfor stadigvæk vores medlemmer, og 
andre der fisker i vandløbene, til at sætte 
flertallet af de fisk man fanger ud igen. 
Vores forening har en god opbakning, og 
har pt. omkring 50 medlemmer.

Vores fiskekonkurrence gik godt. Vi havde 
over 30 deltagere, som fangede mere end 
100 fisk fordelt på strømskaller, aborrer, 
bækørreder og gedder. Så det gav et 
mindre overskud til ungdommen. Søn-
dag kunne vi kåre vinderne i voksne og 
børnerækken. Vinderne ved Put and Take 
1. Caroline 2. Jeppe Risum.  Vinderne af 
børne klassen blev 1. Marcus Nielsen 2. 
Theis Nielsen 3. Daniel Petersen, voksne 
Andreas Brosbøl med en gedde på 72 
cm. og vores medlemspokal „Ørremester“ 
Chris Madsen som fangede en gedde på 
hele 88 cm.

Elfiskeri i Storåen gav nogenlunde samme 
resultat som sidste år. Vi så 5 store laks på 
stykket, fra Røjen bæk udløb, til Ågården 
ca. 4,5 km. af Storåen. Vi havde håbet på 
flere stallinger på stykket, men med ca. 20 
stk. er der behov for forbedringer. 

Projektet vi har sammen med Herning 
Kommune og med eleverne fra Sinding 
skole foregik i år i Sunds Nørre å. Vi 
begyndte med at elfiske stykket, hvor vi 
ville lave vandpleje, for at se hvor stor 
fiskebestanden af fisk var. Derefter gik 
vi i gang med at lægge gydegrus ud. Vi 
lavede en kæde af eleverne, som så bar 
spande med grus ned til åen, det var hårdt 
arbejde, men heldigvis kom Hanne forbi 
med varm kakao og kage, som gav ekstra 
energi, så vi fik arbejdet gjort færdigt. Vi 
lagde nogle større sten ud som skjul. Nu 
bliver det spændende at se til næste år 
om der er kommet flere fisk. En stor tak 
til lodsejer.

Lidt eftertanke, hvorfor skal man være 
med i en lystfiskerforening.? For jeg kan 
jo bare fiske i Put and Take, og ved ky-
sten, bare jeg har betalt det obligatoriske 
fisketegn. Ja det er jo korrekt, men man 
får meget mere ved at være med i en 
forening. Jeg kan nævne flere fiskesteder, 
sociale arrangementer, og fisketure. Man 
kan lære om andre fiskeformer, nye me-
toder og redskaber. Og en af de vigtigste 
årsager, man kan være med til at sikre, 
at der også i fremtiden, kan fanges vilde 
fisk i danske vandløb, så vores børn og 
børnebørn, også kan få den glæde.

Vi vil ønske alle vores samarbejdspartner 
lodsejere, sponsorer, medlemmer og alle 
som har hjulpet til i løbet af året en rigtig 
glædelig jul og et godt nytår.

Husk vores generalforsamling først i det 
nye år. Der vil blive sendt indbydelser ud.

P.b.v. Søren

Så er sæsonen slut
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Sinding Ørre Midtpunkt

Uge 41 med maser af masse energi 

Uge 41 var en uge med meget motion 
og vi brugte en masse energi Mandag og 
tirsdag lavede vi stenalderfitness inde og 
ude. (Stenalderfitness hvor man træner 
næsten hele kroppen for at blive lige så 
stærk som en stenaldermand) I stenalder-
fitness skulle vi, i hallen, blandt andet løfte 
de store madrasser og kravle på madras-
ser. Udenfor skulle vi også kravle, mave 
os afsted, løfte, slæbe og bære hinanden. 
Det var hårdt, men også sjovt. 
Vi har også en årlig høvdingebold turne-
ring. Hvor vi kårer årets vinder af høv-
dingebold. høvdingeboldturneringen var 
meget sjovt og vi skulle spille 5 kampe.
 Om onsdagen havde vi det årlige Xtrem-
løb. Til Xtremløbet skulle vi løbe en rute 
rundt i Sinding. Vi skulle kravle op ad 
skrænten i grusgraven, slæbe dæk op ad 
kælkebakken, gå i Hvepsesøen og kravle 
over halmballer. Vi skulle også løbe med 
to æg hele vejen uden at de gik i stykker. 
Det er mega skægt. Vejret var elendigt 
med blæst og regn. Vi blev våde og be-
skidte, men havde en fed formiddag.
Om torsdagen fik vi besøg af førskolebør-
nene fra Hvepsereden og Midgaarden. 
hvor 5. og 6. lavede lege til førskolebør-
nene og 0. kl. 4. kl. Lavede lege til 1. - 3. 
kl. De skulle blandt anden blandt andet 
skulle lege banke bøf og tyr. Til sidst fik 
alle de små en medalje. 

Sinding-Ørre Midtpunkt
Skolen
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Fredag den 27/10 23 var 5.- 6. klasse 
cyklet ned til Sunds Nørreå ved Nybro 
for at lave vandløbsrestaurering i et 
samarbejde med Ørre og omegnens 
lystfiskerforening og Herning kommune. 
Først elfiskede vi ved åen for at se, hvilke 
fisk der var på strækket. Vi fangede 
aborrer, elritser og en strømskalle. Så kom 
vi grus i åen for at beskytte brinken fra at 
blive „ædt“ af vandet. Det gjorde vi ved at 
lægge gruset op ad brinken som et skjold. 
Derefter skulle lave en gydebanke til 
fiskene ude midt i åen.  Vi fik gruset i åen 
ved at bruge masse spande. Ved at fylde 
dem med grus og række dem til hinanden i 
en kæde. Gustav havde fødselsdag så mor 
Hanne kom med kage og varm kakao. Det 
var dejligt på en kold dag=ØÞ.  Vi kastede 
store sten i åen, som de små fisk kunne 
gemme sig ved. Om et år eller to skal vi 
derned igen for at elfiske og teste om det 
har gjort noget godt for åen og antallet af 
fisk på strækket

Vandløbsrestaurering i Sunds Nørreå

Glædelig jul og godt nytår!

Sinding Ørre MidtpunktSinding-Ørre Midtpunkt
Skolen
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AUT. EL-INSTALLATØR

BÆREDYGTIGT - BEDST & BILLIGST

Autoriseret El-installatør Johnny Strøm

JS-Tech
Tavle- & Styrings teknik
Private | Erhverv | Landbrug 

Ljørringvej 17 | 7490 Aulum | Tlf.: 4014 2501

Glædelig Jul og godt nytår 
til alle vores fantastiske kunder.
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Redaktionen ønsker alle

læsere og annoncører

en rigtitig glædelig jul

og et godt nytår!
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KALENDEREN


